

PROTOKÓŁ Nr 59

z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Mienia Komunalnego Rady Miejskiej w Strykowie, które odbyło się w dniu 18 marca 2010 r.

W załączeniu do protokołu lista obecności członków Komisji i osób zaproszonych.

Posiedzenie Komisji prowadził jej przewodniczący radny Grzegorz Kozłowski.

Na posiedzeniu brak radnego Józefa Migdałka .

Porządek posiedzenia Komisji:

- 1. Zapoznanie się z informacją dotyczącą stanu mienia komunalnego .**
- 2. Sprawy różne w tym opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję RM .**

Porządek posiedzenia został zaakceptowany poprzez głosowanie: 6 głosów za , bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się .

Ad. 1 Zapoznanie się z informacją dotyczącą stanu mienia komunalnego.

Pani Irena Olszewska insp. ds. gospodarki gruntami w U M-G Stryków przedstawiła informację o :

- nieruchomościach skomunalizowanych i nabytych w obrocie cywilno-prawnym w okresie od 1 października 2009 r . do 17 marca 2010 r. ;
- nieruchomościach zbytych w obrocie cywilno-prawnym w okresie od 1 października 2009 do 17 marca 2010 r.

Ad.2 Sprawy różne w tym opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję RM.

Pani Bożena Motylińska Zastępca B M-G Stryków przedstawiła projekt uchwały w sprawie **wyrażenia zgody na zawarcie umowy nieodpłatnego przekazania na rzecz Gminy Stryków nieruchomości położonej w Gozdowie** i poinformowała , że działka ta przylega do nieruchomości na której położona jest strażnica OSP Gozdowie .Właściciele działki wyrazili zgodę na wydzielenie i nieodpłatne przekazanie wydzielonej działki na rzecz Gminy Stryków , która służyć będzie rozbudowie strażnicy OSP w Gozdowie .

Głosowanie nad projektem uchwały : 6 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się

Skarbnik M-G Stryków Pani Barbara Walak omówiła szczegółowo projekty uchwał w następujących sprawach :

- **uchwałę zmieniającą uchwałę Nr XLIII/333/2010 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 11 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2010 ;**

Przedstawiony projekt uchwały jest konsekwencją ustaleń i wypracowanych wniosków przez Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi , która wyraża pogląd , że uchwała budżetowa winna zawierać zapis o treści „ **przekazywania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym jednostki samorządu terytorialnego do dokonywania przeniesień planowanych wydatków bieżących między paragrafami w grupach w ramach rozdziału, z wyłączeniem wynagrodzeń i składek od nich naliczonych** ”.

Głosowanie nad projektem uchwały : 5 głosów za bez głosów przeciwnych i 1 głos wstrzymujący się

- **uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Starostwa Powiatowego w Zgierzu ;**

Głosowanie nad projektem uchwały : 6 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się

- **uchwałę zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego i pożyczek długoterminowych ;**

Przyjęta w lutym bieżącego roku przez Radę Miejską uchwała zawierała zapis w § 2 o treści „, które nie znajdują pokrycia w dochodach roku 2010 ” , który został zakwestionowany przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Łodzi .
Przygotowany projekt uchwały pomija ten zapis.

Głosowanie nad projektem uchwały : 6 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się

- **uchwałę w sprawie zmian budżetu Miasta – Gminy Stryków na rok 2010 ;**

Głosowanie nad projektem uchwały : 6 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się .

- **uchwałę w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2011 ;**

Skarbnik M-G Stryków Pani Barbara Walak poinformowała , że ustawa nakłada na radę podjęcie uchwały o wyodrębnieniu bądź o nie wyodrębnianiu funduszu sołeckiego na kolejny rok do końca marca każdego roku. Biorąc pod uwagę doświadczenia ubiegłego roku , Burmistrz uznał , że środki te bez wyodrębniania mogą zostać wykorzystane bardziej ekonomicznie niż dotychczas i zostaną zapisane już w budżecie na rok przyszły. Zgodnie z przepisami środki wyodrębnione , a nie wykorzystane w danym roku nie kumulują się na koncie danego sołectwa .Nie ma więc możliwości ich gromadzenia .Bez wyodrębniania środków, sołectwa będą zgłaszać potrzeby do budżetu na rok następny. Środki te nie zostaną całkowicie zabrane i spożytkowane nie wiadomo na jaki cel – takich sytuacji nie będzie .

Zdaniem **radnego Zbigniewa Kosa** jest to krzywdzące dla niektórych sołectw. Teraz trzeba będzie występować o środki. Może zdarzyć się , że jedni dostaną, a drudzy nie.

Radny Czesław Polit mówił , że już z tegorocznych obserwacji wynika , że jeżeli dane sołectwo na inwestycje przeznacza 2 tys. zł , a sama inwestycja kosztuje 30 tys. – to i tak nie będzie ona realizowana .Zobaczmy jak to będzie wyglądać w 2011 roku bez wydzielania funduszu sołeckiego.

Radny Karol Lenart proponował , aby zmniejszyć wysokość środków funduszu sołeckiego , ponieważ w tej chwili wyliczone zgodnie ze wzorem były dość wysokie .Radnego przeraża , że coś może być robione tylko w pięciu wsiach- a gdzie pozostałe trzydzieści ?

Radny Mirosław Kucharski mówił , że to , że środki są rozdrobnione też nie jest dobre.

Skarbnik M-G Stryków Pani Barbara Walak argumentowała , że po roku dokonamy oceny , co jest lepsze wydzielanie czy nie wydzielanie funduszu sołectkiego. Pozwólmy wykazać się burmistrzowi.

Głosowanie nad projektem uchwały : 2 głosy za , 1 głos przeciwny i 3 głosy wstrzymujące się .

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała Z. Kubiak

Przewodniczący
Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych
i Mienia Komunalnego
Rady Miejskiej w Strykowie

Grzegorz Kozłowski